
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

30.08.2023 № 967 

 

О приостановлении действия 

постановления мэрии города 

Ярославля от 22.03.2016 № 362 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Ярославской области от 01.07.2022 № 33-з «О перераспределении между органами 

местного самоуправления отдельных муниципальных образований Ярославской области и 

органами государственной власти Ярославской области полномочий по организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приостановить действие постановления мэрии города Ярославля от 22.03.2016  

№ 362 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок на территории города Ярославля» (в редакции 

постановлений мэрии города Ярославля от 22.12.2016 № 1831, от 07.02.2017 № 180,  

от 24.10.2019 № 1233) на период действия Закона Ярославской области от 01.07.2022  

№ 33-з «О перераспределении между органами местного самоуправления отдельных 

муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти 

Ярославской области полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля А.В. Молчанов   


